‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬ ‭Prefeito‬‭Municipal‬‭que,‬‭junto‬‭à‬‭Secretaria‬
‭competente,‬ ‭aumente‬‭a‬‭frequência‬‭da‬‭Linha‬‭326‬‭do‬
‭Transporte Coletivo.‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬‭a‬‭V.‬‭Ex.ª,‬‭nos‬‭termos‬‭do‬‭artigo‬‭163‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬
‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭junto‬ ‭à‬ ‭Secretaria‬ ‭competente,‬ ‭aumente‬ ‭a‬
‭frequência da Linha 326 do Transporte Coletivo.‬

‭Solicito,‬ ‭após‬ ‭leitura‬ ‭em‬ ‭Plenário,‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭oficie‬ ‭à‬ ‭autoridade‬
‭competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭Apresento,‬‭a‬‭pedido,‬‭solicitação‬‭que‬‭a‬‭Linha‬‭326‬‭do‬‭Transporte‬‭Coletivo‬‭tenha‬
‭mais frequência, principalmente nas proximidades do horário do almoço.‬

‭Aumentar‬ ‭a‬ ‭oferta‬ ‭dessa‬ ‭linha‬ ‭de‬ ‭ônibus‬ ‭pode‬ ‭ser‬‭relevante‬‭para‬‭promover‬‭a‬
‭acessibilidade,‬ ‭segurança,‬ ‭eficiência‬ ‭energética,‬ ‭inclusão‬ ‭social‬ ‭e‬ ‭redução‬ ‭do‬
‭tráfego, beneficiando tanto os usuários como a comunidade em geral.‬

‭.                         Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2024.‬
‭194º ano de elevação de Indaiatuba‬‭à categoria de Freguesia‬

‭_______________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭1‬‭de‬‭1‬

PROT-CMI 475/2024
30/01/2024 - 16:59
IND 231/2024